证券代码：002726            证券简称：龙大美食         公告编号：2023-096

债券代码：128119            债券简称：龙大转债

山东龙大美食股份有限公司

关于获得政府补助的公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、获得补助的基本情况

山东龙大美食股份有限公司（以下简称“公司”）及下属子公司2023年1月1

日至2023年12月14日累计收到与收益相关的政府补助8,635,411.40元，占公司最

近一期经审计归属上市公司股东净利润的11.46%。现将具体情况公告如下：

序

号

获得补助

的主体
发放主体

补助项目/原

因

补助金额

（单位：

元）

收到政

府补助

的日期

补助依据

是否

与收

益相

关

是否

具有

可持

续性

1

山东龙大

美食股份

有限公司

莱阳市财

政局

2022 年省级

外经贸和商

贸流通资金

123,600.00
2023 年

3 月

《关于下达 2022 年省

级外经贸和商贸流通

资金预算指标的通

知》

是 否

2

山东龙大

美食股份

有限公司

烟台市商

务局

山东龙大食

品有限公司

烟台市现代

供应链体系

建设试点项

目

1,613,000.00
2023 年

4 月

《关于拨付山东龙大

食品有限公司烟台市

现代供应链体系建设

试点项目资金的通

知》

是 否

3

山东龙大

美食股份

有限公司

莱阳市农

业农村局

2023 年

RCEP 食品产

业烟台博览

会暨预制菜

展会

30,000.00
2023 年

7 月

关于印发《2023RCEP

区域食品产业（烟

台）博览会暨 2023 中

国（烟台）预制菜产

业展洽会工作方案》

的通知

是 否

4

河南龙大

牧原肉食

品有限公

司

内乡县畜

牧局

生猪调出大

县补贴
1,425,200.00

2023 年

9 月

《内乡县畜牧局关于

拨付 2023 年生猪调出

大县补助资金的通

知》

是 否

5

河南龙大

牧原肉食

品有限公

司

内乡县人

力资源和

社会保障

局

稳岗补贴 64,767.40
2023 年

10 月

《内乡县人社局关于

拟拨付 2023 年稳岗补

贴（第二批）情况的

公示》

是 否

6

湖北龙大

肉食品有

限公司

武穴市农

业农村局

龙头加工企

业奖补奖金
600,000.00

2023 年

1 月

《关于请求拨付 2022

年度生猪产业链奖补

资金的报告》

是 否

7

湖北龙大

肉食品有

限公司

武穴市农

业农村局

企业污水处

理补助
250,000.00

2023 年

1 月

《关于请求拨付 2022

年度生猪产业链奖补

资金的报告》

是 否

8

湖北龙大

肉食品有

限公司

武穴市科

学技术和

经济信息

化局

新进规模工

业企业奖励
80,000.00

2023 年

3 月
银行入账凭证 是 否

9

通辽金泉

食品有限

责任公司

奈曼旗动

物疫病预

防控制中

心

无害化处理

补贴款
399,344.00

2023 年

5 月
奈财农【2022】21 号 是 否

10

聊城龙大

肉食品有

限公司

聊城市财

政局

2022 省级商

贸发展和市

场开拓资金

3,500.00
2023 年

3 月

《聊城市财政局关于

下达省级商贸发展和

市场开拓资金预算指

标的通知》

是 否

11

烟台龙大

养殖有限

公司

莱阳市公

共就业和

人才服务

中心

稳岗补贴 1,500.00
2023 年

1 月

《关于转发鲁人社字

【2023】69 号文件延

续实施一次性扩岗补

助政策有关工作的通

知》

是 否

12

烟台龙大

养殖有限

公司

莱阳市农

业农村局

2022 年肉蛋

奶稳产保供

奖补

100,000.00
2023 年

1 月

《烟台市人民政府办

公室关于印发烟台市

农业产业发展激励政

策十三条的通知》

是 否

13

青岛中和

盛杰食品

有限公司

崂山区商

务局

崂山区 2021

年度支持对

外贸易政策

490,000.00
2023 年

5 月

《2021 年度崂山区支

持对外贸易发展项目

公示》

是 否

14

黑龙江龙

大肉食品

有限公司

绥化市工

业和信息

化局

2022 年度奖

励企业加快

发展政策

50,000.00
2023 年

6 月

《绥化市人民政府办

公室关于印发推进工

业经济加快发展若干

政策措施的通知》

是 否

15

山东龙大

生猪产品

工程技术

研究有限

公司

山东省科

学技术厅

2023 年科技

型中小企业

创新能力提

升工程项目

经费

500,000.00
2023 年

6 月

《山东省科学技术厅

关于下达 2023 年度

山东省科技型中小企

业创新能力提升工程

计划的通知》

是 否

16

烟台杰科

检测服务

有限公司

山东省科

学技术厅

2023 年度技

术创新引导

计划（科技

型企业培育

财政补助）

20,000.00
2023 年

10 月
银行入账凭证 是 否

17

黑龙江龙

大肉食品

有限公司

绥化市工

业和信息

化局

2022 年度新

增规模企业

奖励政策资

金

100,000.00
2023 年

11 月

《关于转发〈黑龙江

省工业和信息化厅<关

于启动黑龙江省规上

工业企业达产增产奖

励政策兑现工作的通

知>的通知》

是 否

18

烟台杰科

检测服务

有限公司

烟台市科

学技术局

公共技术服

务平台专项

资金

720,000.00
2023 年

11 月

《关于下达 2023 年度

烟台市科技创新发展

专项资金（市级以上

科技创新平台、市级

新型研发机构、市级

公共技术服务平台

（第一批）的通知》

是 否

19

山东龙大

美食贸易

有限公司

莱阳市食

品工业园

管理服务

中心

食品工业园

园区发展资

金

1,000,000.00
2023 年

11 月

《关于莱阳市食品工

业园管理服务中心申

请财政补助资金的请

示》

是 否

20

烟台龙大

养殖有限

公司

山东省科

学技术厅

2023 年省级

科技创新发

展资金 (乡

村振兴科技

创新提振行

动计划)项目

480,000.00
2023 年

11 月

《山东省科学技术厅

关于下达 2023 年度山

东省重点研发计划

（乡村振兴科技出创

新提振行动计划）项

目的通知》

是 否

21

山东龙大

美食股份

有限公司

山东省科

学技术厅

2023 年省级

科技创新发

展资金 （乡

村振兴科技

创新提振行

动计划）项

目

480,000.00
2023 年

11 月

《山东省科学技术厅

关于下达 2023 年山东

重点研发计划（乡村

振兴科技创新提振行

动计划）项目结算经

费的通知》

是 否

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、补助的类型

根据《企业会计准则第16号——政府补助》等有关规定，与资产相关的政府

补助，是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收

益相关的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。

2、补助的确认和计量

按照《企业会计准则第16号——政府补助》的规定，公司收到与收益相关的

政府补助时，区分与企业日常活动是否相关，按照权责发生制确认其他收益或营

业外收入计入当期损益。上述政府补助与公司日常经营活动相关，按照相关费用

发生的期间计入当期损益。

3、补助对上市公司的影响

上述政府补助资金将对公司2023年度损益产生影响，预计增加2023年度利润

总额8,635,411.40元，最终以会计师事务所年度审计结果为准。

4、风险提示和其他说明

本次披露的政府补助未经会计师事务所审计，最终的会计处理及对公司财务

数据的影响需以会计师事务所年度审计确认的结果为准。敬请广大投资者注意投

资风险。

三、备查文件

1、有关补助的政府批文；

2、收款凭证。

22

山东龙大

美食股份

有限公司

莱阳市公

共就业和

人才服务

中心

人才引进奖

励
4,500.00

2023 年

11 月

《关于转发鲁人社字

【2023】69 号文件延

续实施一次性扩岗补

助政策有关工作的通

知》

是 否

23

烟台龙大

养殖有限

公司

烟台市农

业农村局

山东省智慧

农业应用基

地奖补

100,000.00
2023 年

9 月

《烟台市人民政府办

公室关于印发烟台市

农业产业发展激励政

策十三条的通知》

是 否

    合计   8,635,411.40  / / / /

特此公告。

   山东龙大美食股份有限公司

董事会

2023 年 12 月 15 日